ЛДМИНИСТРЛЦИЯ МУНЦЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА,НЦЯ.,,
город АрмАвир ,- .,, ,- ,.|- i j,l"

_-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0€, 15. аrdс

Глава лтуrrиципмьного образован

Np
г. Армавпр

В соотвgтствии с Федеральным законом от б октября 2003 года Ng l3l-ФЗ
<Об обпцо< принципах организации местного самоуправления в РоссийсКой
Федерации> п о с т а н о в л я ю:

l, Внести следдощие изменеЕиJI в постаIIовление администрации
IчfуIrиципального образования город Армавир от 25 окгября 2017 года Ns 22|4
(Об утверждении муниципальной программы <<Социальная поддержка
отдельньD( категорий lраждaш, проживающих на территории I\.fуЕиципarльного
образования город Армавир> (далее - rvгу{иципальная Программа):

1) изложить приложекие Nчl <Щелевьте показатели tчrуtrиципальной
программы <<Социа.ltьная поддержка отдельньIх категорий граждЕlн,

цроживЕtюццrх на территории lчrуниципального образования город Армавир> к
лчf)aниципальной Программе в новой редакции согласно приJIожению к
настоящему постаЕовлению;

2) изложить приложение Nч 2 <Леречень основньгх мероприятий
муIrиципЕlJIьной программы <СоциальнЕц поддержка отдельньгх категорий
граждЕtII, проживающих на территории lчfуницип€rльного образования город
Армавир> к rчгуlrиципальной Программе в новой редaжции согласно
приложению к Еастоящему постаЕовлению.

2. Секrору информационньIх технологий администрации муниципЕшьного
образования город Армавир (Степовой) разместить настоящее пост€IновJIеЕие в
сети Интернет на официальном сайте администрации [.fJлиципaшьного
образования город Армавир (www.аrmаwir.rч).

3. Контроль за выполЕением настоящего постановления возложить на
заместитеJUI главы муЕицип€UIьного о город Армавир И.Е.Гуреева.

-гtу

4. Постановление вступает в со дяЧ) подписания.
--------ч

/ отдвл
г/

*о п"-P.ДОряШАВМЯfi ldp so. А.Ю.Харченко

I

О внесении измененпй в постановлепие администрации муниципального
образования город Армавир от 25 окгября 2017 года Л!2214

<Об 1твержленип муниципальной программы <Социальная поддер7кка
отдельных категорий граждан, про2кнвающих на территорип

муrIиципального образовапия город Армавир>

ПРИЛОЖЕНИЕ JЮ l
к постановлению администрации

муниципzrльного образования город Армавир>
от 06.0d Np 8}

(ПРИЛоЖЕНИЕ Ng 2
к муниципальной программе <Социмьная
поддержка отдельных категорий граждан,

проживающих на территории муниципального
образования город Армавир>

постановления администрации
муниципального образования

город Армавир
от 25. l0.20l7 Ns 2214

2. tЕлЕвыЕ покАзАтЕли муницшильноЙ прогрАммы (соLиАJънАя поц,гtFржкА отдЕльных кАтЕгориЙ
ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩID( НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦШЦЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АРМАВИЬ)

лi
п/п

наимсlrовдlrие lleJrcltoгo
llоказателя

Ед.
изм.

F
F
Q

ЗIrачсtllrс tltlKa,raтcllcii

20lб год 20l8l,од 2() l9 l,ол 2020 гол 2()2l l,ол 21122 t,otl 2023 rод на MoMcllT
окончаllия

срока
реалиlдции

I 7 _) 4 5 6 1 8 9 l0 ll l2
1.1

tlбразоваlrип lrlptlll Армавир>

l l I охват
попавших
жизненную

граждан.
в трулнуlо

ситуацию,

% l00 %
(92

человека)

l00%
(не менее

50

100%
(не менее

50

l00%
(не менее

50

I00%
(не менее

50

l00 %
(не менее

300 человек)I

,l00oь
100%

(не менсе (не менее
50 l50

I

I

2

которым оказана
материальЕм помощь от
общего числа
обратившихся граждан
за материальной
помощью в

администрацию
м}.ниципмьного
образования город
Армавир

человек) человек) человек) человек) человек) человек)

l.|.2 Охват ветеранов,
инвалидов боевьж
действий,
военнослужащих,
пострадавших при
исполнении
обязанностей воинской
службы и семей
погибших при
исполнении
обязанностей военной
службы, которым
оказaша материальнм
помощь от общего числа

службы и семей
погибших при
исполнении
обязанностей военной
службы за материа-пьной

3 100%
(не менее

l0
человек)

l00%
(не менее

10
человек)

l00%
(не менее

10
человек)

100 %
(не менее

30 человек)

]
помощью
администрацию
муниципального
образования
Армавир

город

1.1.з Охват инвалидов,
ветеранов принявших
участие в проведении
городских мероприятий,
посвященных
знarменательНЫМ ДаПШvt И

событиям от общего
числа инвaIлидов и
ветеранов
муниципального
образования город
Армавир

/о з |6,6%
(з000

человек)

|6,6%
(з000

человек)

25о/о

( l2000
человек)

2,7 %
( l2000

человек)

29%
( l2000

человек)

зl%
( l2000

человек)

зз%
( l2000

человек)

з2,6%
(l7 000

человек)

1.1 .4 Число учащихся
дневного об}^rения
общеобразовательньгх
школ, учреждений
высшего, среднего и
начального
профессиона.льного
образовшrия, которыми
приобретены льготные
проездные билеты в
paмkarx реализации мер
социшlьной поддержки,
связанньtх с перевозкой
на городском
электротalнспорте,
расположенньж на
территории
муниципального
образования город
Армавир

чел з 9000
ежегодно

9000
ежегодно

2000
ежегодно

9000
ежегодно

9000
ежегодно

9000
ежегодно

9000
ежегодно

9000 человек

в

4

1.2. C)clroBпoe мероприятие ЛЪ 2 <Ежемесячttь]е выllлаты пенсий за в lслуIу JleT лиllам, замещавшим муtlиципальllыс должIIос,|,и
мункципальной слуясбы в органах местного самоуправлен ия муIlиципдльного образованпя город Армавир>

1.2.1 Число граждан,
имеющих право на
пенсию за выслугу лет,
замещавших
муниципаJlьные
должности и должности
муниципа,rьяой службы
в органах местного
самоуправления
муниципального
образования город
Армавир

чел 2* 90 человек 92
ежегодно

98
ежегодно

98
ежегодно

98
ежегодно

98
ежегодно

98
ежегодно

98 человек

1.3. OcиoBlloe мероприятие }Ф 3 <<Ежемесячtlая дсllсжндя компенсация лицам, удостоеIlllым зваIlия <Почетпый гражданип города Армавир>>

l .3.1 Число получателей
ежемесячной денежной
компенсации
удостоенных звания
<Почетный грФкдzшин
города Армавира>

2* 8 человек 8

ежегодно
8

ежегодно
8

ежегодно
8

ежегодно
8

ежегодно
8

ежегодно
8 человек

1.4 OclloBlloe мероприятие Jl! 4 <Мероприятшя по улуч шеl|ию социаJlыtо-)коIlомllilсскоI,о lIоJlожения граяQlаrI сго lIоколсllIlя))
l .4.1 число активистов

ветеранского движения,
поощренньrх получением
материа,lьного
вознаграждения в честь
празднования Дня
пожилых людей

чел 200 200 200 200 200 200 200 человек

|.4.2 Число граждан пожилого
возраста, принимающих
активное участие в
жизни города, которые
поощрены подпиской на
периодические печатные
издания

чсл 2+ 4000 4000 4000 4000 4000 4000 4000 24000
человек

1.4.з Число председателей
первичных ветеранских
организаций, которьм
выплачена ежемесячная

чел 3 l5l l5l l5l l5l l5l l5l l5l l5l человек

чеJl.

2\ 200

5

Iоll(ая l]LIlL]Ial,aсIиN,] ,jIи
5,8%
(3000

человек)

З4,6 Vо

( l8 000
человек)

5,8 "/о
(з 000

человек)

5 ,8 0l,

(3000
5.8 %
(з000

чеJIо I]e к)t lc.Jl()l}cl( )

5.8 'Zo

(3000
5,8%
(з000

чеJIовск)чсJ Io вск )

5л8'И,
(з000

%1,4.4 ()хват гражлан пожи.llого
во,]раста, получивших
информационныс
листовки для граждан
по)t(илого возраста от
общего числа граждан
I]ожилого возраста в

муниципальном
образовании город
Армавир

OclloBHoc м иятис N95 (соци ст,а))llая llolllcJlb ilI aж]lall пож]lлоI,о 1l()loll
72,2 о/о

(lз 000
человек))

l9,4 %
(з000

человек)

l9,4%
(3000

человек)

l9,4%
(3000

человек)

19,4%
(3000

человек)

19,4%
(3000

человек)

2з%
( l 2000

человек)

о/о ] 2З о/о

( l 2000
человек)

l,5.1 Охват граждан пожилого
возраста, которым
оказано содействие в

реализации творческого
потенциала п}тем
предостаыIения
социокультурных услуг
от общего числа граждан
пожилого возраста в

муниципzlльном
образовании горд

]\la в
* <2> постаноВления администрации муниципального образовalния город Армавир (Об установлении пенсии за выслугу лет);

постtlновлениЯ администациИ муниципzцьноГо образованиЯ город Армавир (О присвоении Почетного звлlия);

распоряжение администациИ муниципаJIьноГо образования горд Армавир (О поощрении граждан старшего поколенияD;

постilновление администрации муниципarльного образования город Армавир (О поощрении граждан старшего поколения))

постalновление администрации муниципального образования город Армавир (Об утверждении Порядка предоставления субсидиЙ на финансовую
поддержкУ общественныХ организациЙ инв!lлидоВ и ветеранов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципalльного образования

город Армавир)
Заведующий сектором
по соци,tльной политике
администрации муниципаJlьного
образования город Армавир С.С. Кул икова

llсловек)

1.5.

l
I

l

I

ПРИЛоЖЕНИЕ Nl] 2

к постановлению администрации
муниципального образования город Армавир>

от 06.02 лlэ 5vу
(ПРИЛоЖЕнИЕ Ng 2

к муниципarльной программе <Социальная
поддержка отдельных категорий граждан,

проживающих на территории муниципального
образования город Армавир>

постановлен ия админ истрации
муниципчцьного обрaвования

город Армавир
от 25.10.2017 J\! 22l4

З. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ (СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА
отдЕльных кдтЕгориЙ грАжддн, проживАющих нА тЕрритории МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

АРМАВИР)
Мупиципаrl

ьttый
заказll ик!

I,JI1ll]Il ый
распоряJlи,t,

сль
бюджеr,llых

средств,
участник,

исIIолlIнтел
ь

lз
I-|ель. Созtцапие условнй дJlЯ уJlучllIенпя социалыtrrlо благополучкя отдельных катеI,орий гр ан, B,I,oM чнсJlе граrqt1lп с,гарulего поколения,

прожпваюlцих нп,l,ерриторяи мунициплrьноI,о образовання город Армавир.

З&lача. Повыlllсttис вtIя ?хп.ill lI l pil?iQla

Непосрсдсr,в
еtlцый

I)сзуJIь,t,я,l,
pcaJl изаllии
мсроll|)ияT,п

я

В том .lиclre пtr г0lIам

20232{120 202l 202220l8 20l9

Ё,
ФF

источlrик
фиплпсиров

аltия

объем
финаtlси
рова Ilия,

l]ce1,o
(,гыс.

руб.)

lla им cllrrBatrиc
мсl)()lIрпя,lиtl

лi
tt/tt

ll l29 l0бl7 tl.l 5]l 2

l

1.1
5tt00.05800.0 5ttl)(),l)5.1з l,0 l l078,6 5783,1l}ccll) .19692,7

н - получатслей м€р соцкальпой поддсржк1|.

2

Меры по выполненпю
соцпальной поддержкп
граждан, прожпваюцlнх на
территорпп
мунпцппального
образования город
Армавир

местный
бюджет

з9692,7 54J1,0 l l078,б 5783,1 5800,0 5800,0 5800,0

краевой
бюджет

федеральп
ый бюдже,г
внебюджетн

ые
источникн

1.1.|.l Оказание материальной
помощи гражданам,
попавшим в трудную
жизненную сиryацию,
проживающим на
территории муниципмьного
образования город Армавир

Bcer.o l59J0,7 |522,0 8925,6 I4з3,1 lз50,0 l350,0 l350,0 не менее 50
гражданам
ежегодно

администрац
ия
муниципмьн
ого
образования
город
Армавир
участник
секгор по
социальной
политике
исполнитель

м€стный
бюджет

l59J0,7 | 522,0 8925.6 l 433,1 l ] 50,0 lз50,0 l350,0

кра€вой
бюджет

федеральн
ый бюдже,г

внебюджетн
ые

псточнпкн

1.1. l .2 Оказание материмьной
помощи ветеранам,
инвalлидам боевых действий,
военнослужащим,
постадавшим при
исполнении обязанностей
воинской службы и семьям
погибших при исполнении
обязанностей военной
службы, проживающим на
территории муниципального
образования город Армавир

Rссг() J00,0 () 0 0 0 0 0 l00,0 |00,0 l 00,0 не менее l0
гражцанам

при нмичии
обращений с

2020 года

администац
ия
муниципальн
ого
образования
юрод
Армавир
участник
сектор по
социальной
полrгике
исполнштель

местный
бюджет

300,0 0,0 0,0 0,0 l00,0 | 00,0 l 00,0

краевой
бюджет

феперальн
ый бюджет

внебюдrсетн
ые

источнпкl|

1.1.1,з Выплаты субсидий на

финансовую поддержку
организаций инвалидов и
ветеранов, осуществляющих

вссго зЕ03,0 350,0 653,0 700,0 700,0 700,0 700,0 l2000
человек

ежегодно

администац
ия
муниципальн
ого

местный
бюджет

J8OJ,0 350,0 653,0 700,0 700,0 700,0 700,0

з

свою деятельность на
территории муниципального
образования город Армавир.

краевоЙ
бюджет

образования
город
Армавир
участник
сектор по
социальной
политике
исполнитель

федеральlt
ый бюджет

1.1.1.4 Ежемесячное возмещение
транспортным предприятиям

расходов на реализацию мер
социальной поддержки,
связанных с перевозкой на
городском
элекгроT ?анспорте учащихся
дневного обучения
общеобразовательных школ,

учреlttпений высшего,
среднего и начального
профессионального
образования, расположенных
на территории
муниципмьного
обрщования город Армавир

Bce1,o l9659,0 3559,0 l500,0 з650,0 3650,0 з 650,0 3 650,0 20I8 г-9000
20 l9 г.-2000
2020-202Згг.-
9000 человек

ежегодно

администрац
ия
муниципiл.льн
ого
образования
город
Армавир,
управление
образования

- участник,
отдел
транспорта и

связ}l-
исполнитель

местный
бюдясет

l9659,0 3 559,0 I 500,0 3650,0 3650,0 3 65 0,0 ] 650,0

краевой
бюджет

федеральн
ый бюджет

внебюджстп
ые

llсточ н ll ки

2 Задача. Осуществлеllие с?кемссячItых деllежr!ых выtlлат отделыlым катсгориям грд)Iglан

2,1 Ежемесячпые выплаты
пенсrrй за высJIуry лет
лпцам, замещавшпм
муппцllпаJIьпые должпостR
мунпципальной сл}тсбы в
оргапах местllого
самоуtrравленпя
мунf,цппальпого
образовашия город
Дрмавшр

вссго 88J06,0 l282J,4 14497,6 l 5J95,0 l5395,0 l5J95,0 l4800,0 98 человек
ежегодно

администрац
ия
муниципальн
ого
образования
город
Армавир
участник
сектор по
социа.льной
политике,
отдел кадров,

исllоJ|нители

местный
бюджет

88306,0 lz8zз,4 l4497 ,6 | 5395,0 l5з95,0 I5395,0 l4800,0

краевой
бюджет

федеральн
ый бюджет

внебюджетп
ые

источ llпки

внебюджетн
ые

источникя

4

)7 всего 297 4,2 471,3 441,6 52о,7 520,7 520,7 499,2 8 человек
ежегодно

администрац
ия
муниципiл.льн
ого
образования
город
Армавир
участник
сектор по
социальной
политике,
организацио
нный отдел -
исполнители

местный
бюджет

2974,2 4,7l,з 44l,6 520,7 520,1 520,7 дао,

краевой
бюджет

федеральн
ый бюдrкет
внебюджетн

ые
источникп

3 Задаqа. Содействие в повышении уровпя н качества жпзни гра цан пожилого возраста путем предоставления разлпчных мер социальной
поддерrккп, обеспеченпп доступностп культурно - досуговых услуг для fраждан пожплого возраста, удовлетворенпе их культурных запросов,

формировакпе актшвной жшзненной позпцип, прl влечение к учдстпю в кульryрной жизпи города.
3.1 Мероприятия по

улучшению социаJlьно-
экономического
положения гра (дан
старшего поколения

все го 21684,7 3587,0 з577 ,7 3630,0 3630,0 3630,0 3630,0

мествып
бюджет

2|684,7 3587,0 3577 ,7 3630,0 з630,0 3630,0 зб30,0

краевой
бюджет

федеральн
ый бюджет
Blreбrll/Iжcтrt

ыс
ис,I,()чпикп

3.1.1 Поощрение активистов
ветеранского движения,
приуроченное к
празднованию,Щня пожилых
людей

Bcc1,o 700,0 200,0 100,0 ] 00,0 l00,0 l00,0 | 00,0 поощрение
200 человек
ежегодно

администрация
муниципальног
о образования
город Армавир

- участник
сектор по
социальной
политике-
исполнитель

местпыfi
бюджет

700,0 200,0 l00,0 l00,0 l00,0 l 00,0 l00,0

краевой
бюджет

федеральн
ый бюджет
внебюджетн

ые
псточIrпкп

Ежемесячная ден€жная
компенсацшя лпцам,
удостоенным звания
<<Почетпый гражданин
города Армавпр

5

з,1.2 Поощрение граждан
пожилого возраста,
принимающих активное

участие в жизни города
подпиской на периодические
печатные издания

вссг() l5560,0 2560,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0 подписка
4000

человек на
периодическ
ие печатные

издания
ежегодно

администрация
муниципмьног
о образования
горол Армавир
- участник
сектор по
социмьной
политике-
исполнитель

mестный
бюджет

l5560,0 2560,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0

краевой
бюджет

фt/lсра.ltьlt
ый бкr/lжс r,

внебюджетп
ые

источникп

3.1.3 Ежемесячные
стимулирующие выплаты -
председателям первичных
ветеранских организаций

ltcet,o 4944,0 8l6,0 80 8,0 8з 0,0 830,0 83 0,0 8з0,0 l5 l человек
ежегодно

администрация
муниципальног
о образования
город Армавир
- участник
секгор по
социмьной
политике-
исполнитель

Mccтltr,tй
бrrr/(жсr,

4944,о 8l 6,0 80 8,0 8] 0,0 8з0,0 8з 0,0 830,0

краевой
бюджст

федеральн
ый бюджст

внебюджетн
ые

псточнпкп
3.1 ,4 Издание информационных

листовок для грая(Дан
по)t(илого возраста

Bccl о 480,7 l1,0 69"7 | 00,0 l 00,0 l 00,0 l00,0 6000
человек

ежегодно

администрация
муниципальног
о образования
город Армавир
- участник
отдел по

работе со
средствами
массовой
информации -

исполнитель

местrIый
бюлжет

480,7 l 1,0 69,,7 l 00,0 l00,0 l00,0 l00,0

краевой
бюджет

федеральн
ый бюдясет

внебюджетн
ые

псточнпкп

3.2 Социокультурная
]rод,дlержкд граrкдан
пожплого возраста

BccI() lзl0,4 J09,8 l83,7 2l6,9 200,0 200,0 200,0

местный
бюджет

l з l0,4 з 09,8 l8з,7 216,9 200,0 200,0 200,0

краевой
бюджет

6

федеральн
ый бюджет
внебюджетп

ые
псточнllки

з.2.I Проведение мероприятий,
приуроченных к
празднованию Дня
защитника отечества
(2З февраля)

Bcct,o 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 создание
условий для
участия
грilJкдан
старшего
поколения в
кульryрной
жизни
общества

администрация
муниципально
го образования
город Армавир

- участник
сектор по
социальной
политике
- исполнитель

мсс,l,пып
бlrr,l{жсr,

50,0 50,0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0

краевой
бюджет

федеральн
ый бюджет
внебюджет

ll ые
нсточнпкп

3,2,2 Проведение мероприятий,
приуроченных к
празднованию
Междlнародного женского
дня (8 Марта)

Bcc1,o 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 создание

условий для
участия
граждан
старшего
поколения в
кульryрной
жизни
общества

администрация
муниципально
го образования
город Армавир
- участник
сектор по
социальl|ой
политике
- исполl{итель

местный
бюджет

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

красвой
бtrцжс,г

федеральн
ый бюджет
внебюджет

ны€
источнпкп

з,2,з Проведение мероприятий,
приуроченных к
прirзднованию l -го Мая

liccl о 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 создание
условий для
участия
граждан
старшего
поколения в

кульryрной
жизни
общества

&дминистрация
муниципiцьноrо
обра]ования город
Армавир
участниксектор по
социальной
политикс
- исполнлfгель

местный
бюдrкет

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой
б юдже,т

фсдеральн
ый бюджет

7

в|lебюllже,г
tlые

ис,I,оrlIlики

200,0200.02l6,9 200.0l 8з,7Rсеt !)

200,0200,0200,0l83,7 2l6.9l 59,8l l59,9мсс1,1lы ll
бItrдже l

федера;lыt
ый бюджсr
внебюджет

llыс
источtIнки

Проведение мероприятий,
приуроченных к
прд}днованию Дня Победы
(9 Мая) (поздравление
ветеранов и вручение
подарков)

з,2.4

24929,225545,7 25545,725545,729179,2l53968,0 22622,5Rссt,(l
24929 2>25545,7 255,15,725545,722622,5 29179,2l53968,0местный

бюджеr,

впебюджет
llые

псточннкя

Итого по Программе

KPacBOii
бкrtжсr

федеральll
ый бlолжсr,

адмиl{истрация
мун иципаJl bHol
о образовани:
город Армави|

- участник
сектор п(

социальной
политикс
- исполнитель

Заведующи й сектором
по социальной политике
адм инистраци и муниципального
образования город Армавир С.С. Куликова

]

l

l

I

l l59.9 | tsч.в

l

краевой
б юджеr,

l

L

I

1

l
]

]

l

создание

условий для
учасl,ия
граждан
старшего
поколения в

кульryрной
жизни
общества,
чествование
ветеранов
Великой
отечественн
ой войны

l

l

l